



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 3246/2025

No dia 11 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à n° CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR**, portador do CPF n° 129.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ:** 17.594.163/0001-42

Representante: BRENDA GOMES DE CARVALHO

Telefone: (22) 2060-1995

Email: BRENDAGOMESC@HOTMAIL.COM

Endereço: RUA DA CONCEICAO, 42 - CENTRO, Sumidouro - RJ - 28637-000

Item: 6	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$175,00
Descrição: Caderno brochura pequeno 48 fls						
Item: 12	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: GRAFICA	Modelo: GRAFICA	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$33,00
Descrição: Envelope de carta liso na cor branca						
Item: 21	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: AQUARELA	Modelo: AQUARELA	Preço Unitário: R\$ 27,72	Valor Total: R\$831,60
Descrição: Jogo de Tabuleiro Palavras Cruzadas						
Item: 32	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	Preço Unitário: R\$ 10,63	Valor Total: R\$1.594,50
Descrição: Pasta Jeca para arquivo						
Item: 33	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: LIDER	Modelo: LIDER	Preço Unitário: R\$ 10,89	Valor Total: R\$217,80
Descrição: Pega Varetas tubo c/ 21 peças prenda						
Item: 35	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	Preço Unitário: R\$ 4,45	Valor Total: R\$222,50
Descrição: Prancheta Duratex tamanho de papel officio						
Item: 49	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 34,15	Valor Total: R\$341,50
Descrição: Caneta esferográfica azul Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. caixa com 100 unid						
Item: 50	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 34,15	Valor Total: R\$170,75
Descrição: Caneta esferográfica preta Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 100 unid						
Item: 51	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 44,55	Valor Total: R\$222,75
Descrição: Caneta esferográfica Vermelha Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 100 unid						
Item: 52	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA	Preço Unitário: R\$ 24,75	Valor Total: R\$742,50
Descrição: Cola peso líquido 90 gr. cx c/ 12 unidades						
Item: 53	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNID	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$4.350,00
Descrição: Corretivo de Fita						
Item: 54	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT	Preço Unitário: R\$ 1,45	Valor Total: R\$290,00
Descrição: Pilha AAA palito alcalina						
Item: 55	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: COLUNA	Modelo: COLUNA	Preço Unitário: R\$ 38,00	Valor Total: R\$1.140,00
Descrição: Brinquedo Torre Jenga em Madeira Natural						
Item: 56	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: ERCA ALUMINIO	Modelo: ERCA ALUMINIO	Preço Unitário: R\$ 18,81	Valor Total: R\$188,10
Total: R\$ 33.093,85						

Descrição: Canecao de aluminio 2 litros						
Item: 58	Quantidade: 50,00	Unidade: KIT	Marca: ERCA	Modelo: ERCA	Preço Unitário: R\$ 28,51	Valor Total: R\$1.425,50
Descrição: Kit Pote com tampa (retangular) tamanhos variados: material plástico. Mínimo 05 unidades						
Item: 60	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: MAFRATEX	Modelo: MAFRATEX	Preço Unitário: R\$ 28,99	Valor Total: R\$2.899,00
Descrição: Toalha de banho 70 cm x 1,40cm						
Item: 62	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: Caneta piloto azul, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ªlinha						
Item: 63	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: Caneta piloto preta, 1ª linha, caixa com 12 unidades1ªlinha						
Item: 64	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: Caneta piloto vermelha, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ªlinha						
Item: 65	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$400,00
Descrição: Canetinha 1ª linha 24 cores						
Item: 66	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID	Marca: GRAFICA	Modelo: GRAFICA	Preço Unitário: R\$ 0,78	Valor Total: R\$780,00
Descrição: Cartolina escolar cores diversas						
Item: 69	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 1,90	Valor Total: R\$285,00
Descrição: Cola Bastão						
Item: 72	Quantidade: 300,00	Unidade: Rolo	Marca: MAKE	Modelo: MAKE	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$840,00
Descrição: Fita adesiva transparente para empacotamento 45mmx45m						
Item: 74	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 5,80	Valor Total: R\$290,00
Descrição: Lápis de cor 1ª linha 24 cores						
Item: 75	Quantidade: 15,00	Unidade: CX	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 38,00	Valor Total: R\$570,00
Descrição: Lápis preto n 2, 1ª linha, cx c/ 144 unidades						
Item: 82	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$250,00
Descrição: Tesoura tipo doméstica em aço inox e cabo em polipropileno tamanho 8 polegadas (aproximadamente 20 cm - não escolar)						
Item: 99	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID	Marca: FLORARTE	Modelo: FLORARTE	Preço Unitário: R\$ 14,50	Valor Total: R\$7.250,00
Descrição: Rosa artificial confeccionada em seda, na cor vermelha, com 25 cm de comprimento total e 8 cm de diâmetro da flor. Haste flexível com revestimento em papel. Embalada individualmente em saco plástico transparente, com dimensões de 30cm X 10cm, protegendo a rosa durante o transporte.						
Item: 101	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: MAKE	Modelo: MAKE	Preço Unitário: R\$ 3,40	Valor Total: R\$340,00
Descrição: Massa de modelar 180g 12x1						
Item: 103	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: TNT	Modelo: TNT	Preço Unitário: R\$ 73,21	Valor Total: R\$3.660,50
Descrição: Tecido TNT 1.40 metros de largura 40m de comprimento cores variadas						
Item: 104	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	Preço Unitário: R\$ 6,93	Valor Total: R\$34,65
Descrição: Apagador de quadro branco 150n multicolor						
Item: 106	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 3,30	Valor Total: R\$165,00
Descrição: Folha EVA com glitter 40X60cm cores diversas						
Item: 109	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: GRAFICA	Modelo: GRAFICA	Preço Unitário: R\$ 1,04	Valor Total: R\$52,00
Descrição: Papel colorset cores variadas 60cmX46,5cm						
Item: 110	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: GRAFICA	Modelo: GRAFICA	Preço Unitário: R\$ 1,49	Valor Total: R\$74,50
Descrição: Papel Crepom 48cmX2.5m cores variadas						
Item: 113	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: GRAFICA	Modelo: GRAFICA	Preço Unitário: R\$ 10,19	Valor Total: R\$203,80
						Total: R\$ 33.093,85

Descrição: Caderno protocolo de correspondência						
Item: 115	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: PAUTA	Modelo: PAUTA	Preço Unitário: R\$ 10,85	Valor Total: R\$542,50
Descrição: Caderno de desenho 80fls capa dura						
Item: 116	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: PAUTA	Modelo: PAUTA	Preço Unitário: R\$ 33,16	Valor Total: R\$1.658,00
Descrição: Caderno capa dura 20 matérias 320 folhas						
Item: 117	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 6,67	Valor Total: R\$133,40
Descrição: Grampeador de mesa pequeno, tipo comum, com dimensões aproximadas de 12 cm de comprimento, 5 cm de altura e 3,5 cm de largura. Confeccionado em chapa de aço carbono com pintura esmaltada. Capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75g/m². Possui base com fundo em plástico antiderrapante. Acompanha embalagem individual em caixa de papelão.						
						Total: R\$ 33.093,85

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 11/09/2026 , a contar do dia 11/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR

GESTOR DO FMAS

Assinado de forma digital por:

JERONIMO ASSIS CARDOSO

JÚNIOR

129.***.***-*

Dados: 12/09/2025 10:54:06

B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA

17.594.163/0001-42

Assinado de forma digital por:

BRENDA GOMES DE CARVALHO

120.***.***-*

Dados: 11/09/2025 09:45:48